
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от  05 августа  2013 года                                                                          № 780 

 

 

О родительской плате  за присмотр и уход за детьми  в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

 

   

Руководствуясь   пунктом 3.1. Постановления администрации 

муниципального образования Киреевский район от 30.07.2013 № 675 «Об 

утверждении Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных   дошкольных    образовательных организациях»,     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 01.09.2013 года родительскую плату за  присмотр и 

уход за детьми  в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях администрации муниципального образования Киреевский 

район (далее МДОУ) на основе договорных отношений между родителями 

(законными представителями) и заведующим МДОУ: 

1.1.  в размере 425  рублей в месяц за организацию условий по 

присмотру и уходу за ребёнком, хозяйственно – бытового обслуживания 

ребёнка, обеспечению соблюдения им личной гигиены и режима дня (за 

исключением организации питания) за весь период нахождения ребёнка в 

списках МДОУ; 

1.2. в размере 212,5 рублей в месяц с родителей (законных 

представителей),  имеющих трёх и более несовершеннолетних детей,  за весь 

период нахождения ребёнка в списках МДОУ; 

1.3. плату на организацию питания одного ребёнка из расчета  60 

рублей в день. 

Питание ребёнка родителями (законными представителями) 

оплачивается за дни посещения ребёнком МДОУ. 

2. Не взимать родительскую плату с родителей (законных 

представителей), имеющих  детей – инвалидов; детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также с детей с туберкулёзной 

интоксикацией. 

3. Родительскую плату за  присмотр и уход за детьми  в МДОУ взимать 

ежемесячно не позднее десятого числа текущего месяца. 



4.  Заведующим МДОУ внести соответствующие изменения  в договор 

с родителями (законными представителями). 

5. Приказ комитета по образованию администрации муниципального 

образования Киреевский район  от 12.03. 2013  № 186  «О  родительской 

плате за содержание (уход и присмотр) ребёнка в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях администрации муниципального 

образования Киреевский  район» считать утратившим силу. 

6. Данный приказ вступает в силу с 01.09.2013 года. 

7. Данный приказ разместить на официальном сайте Комитета в сети 

«Интернет» (http://kireevsk-edu.ucoz.ru/) и опубликовать в общественно – 

политической газете Киреевского района «Маяк». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Л.М.Шатохину, главного специалиста комитета по образованию. 
 

 

 

Заместитель председателя  

комитета по образованию                                                      С.В.Пашков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Шатохина Любовь Михайловна 

тел. 6-17-78 

http://kireevsk-edu.ucoz.ru/

